
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 4 del   25/01/2021

OGGETTO: AZIONE A2 "BIKE TO WORK": ULTERIORE PROROGA TERMINI DI 
PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

L’anno duemilaventuno addì venticinque del mese di gennaio alle ore 17:00 nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si è riunita questa Giunta comunale con l'intervento dei signori:

RICCI ALESSANDRO
BERTAGNONI GIULIANA
LANDI CESARE
BIANCONCINI SARAH
MORINI GIORGIA

SINDACO 
VICE SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE CICCIA ANNA ROSA che provvede alla redazione 
del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, RICCI ALESSANDRO che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 4 del   25/01/2021

OGGETTO: AZIONE A2 "BIKE TO WORK": ULTERIORE PROROGA TERMINI DI 
PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
• la  DGR n°  484 del  11/05/2020 “Attuazione  del  progetto  "BIKE  TO WORK". 

Messa in cantiere di iniziative sostenibili riguardanti la fase 3 del COVID-19. 
Contributi e incentivi per la mobilita' ciclabile.”;

• la DGR n°570 del 25/05/2020 “Attuazione del progetto "BIKE TO WORK" .Messa 
in cantiere di iniziative sostenibili per la fase 3 del COVID-19. Ulteriori contributi 
alla mobilita' ciclabile-modifiche e integrazioni con un secondo elenco di comuni 
della DGR n. 484/2020”;

• la DGR n°1355 del 12/10/2020 “Attuazione del progetto "BIKE TO WORK" . 
Contributi  e  incentivi  agli  EE.LL.  per  la  mobilita'  ciclabile."  -  Modifiche  e 
integrazioni alle DGR nn. 484 e 570/2020.”

• la  DGC n°116 del  22/10/2020 “Attuazione del  progetto  "BIKE TO WORK" – 
Individuazione  di  iniziative  sostenibili  riguardanti  la  fase  3  del  COVID-19 
approvato con DGR n°484/2020 e successive DGR n°570/2020 e n°1355/2020”

• la DGC n. 132 del 16/11/2020 “Approvazione schede di progetto Azioni A1 e A2 
e approvazione bando per presentazione manifestazioni  di  interesse imprese 
(Azione A2)”

CONSIDERATO CHE:

• in data 25/11/2020 PG 20845 si è provveduto alla pubblicazione dell’avviso di 
bando  per  acquisizione  di  manifestazioni  di  interesse  per  l’erogazione  di 
incentivi  “Bike  To Work”  ai  lavoratori  di  aziende  ed  enti  privati  ubicati  nel 
Comune di Granarolo dell’Emilia;

• l’avviso  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  comunale,  sul  sito  istituzionale 
dell’Ente e sulle pagine social;

• al fine di coordinare i tempi richiesti dalla disciplina regionale per la fattibilità 
del progetto è stato fissato il giorno 09/12/2020 quale termine ultimo per la 
presentazione delle istanze;

• a decorrere dalla data di pubblicazione non sono state depositate istanze;

DATO ATTO che:

• con DGC n. 144 del 07/12/2020 si  è disposta la  proroga dei termini  per la 
presentazione  delle  manifestazioni  di  interesse  per  l’erogazione  di  incentivi 



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

“Bike To Work” ai lavoratori di aziende ed enti privati ubicati nel Comune di 
Granarolo dell’Emilia al giorno 23/01/2021;

• il D.L. n. 2/2021 proroga lo stato di emergenza epidemiologica fino al 30 aprile, 
adottando nuove misure per il contenimento del contagio fino al 5 marzo;

• molti lavoratori sono tenuti allo svolgimento della propria attività in modalità 
agile;

• nel periodo di pubblicazione sono pervenute tre istanze per un numero totale di 
quattro lavoratori;

RITENUTO OPPORTUNO disporre un ulteriore proroga dei termini al fine di dare piena 
efficacia al progetto;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Servizio/Area competenti; 

ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 

DELIBERA

• il  nuovo  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  manifestazioni  di 
interesse per l’erogazione di incentivi “Bike To Work” ai lavoratori di aziende ed 
enti privati ubicati nel Comune di Granarolo dell’Emilia è fissato  entro e non 
oltre le ore 12.00 del giorno 20/02/2021;

• di approvare le modifiche al bando che si allega alla presente ed in particolare:

◦ l’art. 5 Oggetto del contributo e periodo di validità del bando disponendo che 
il  contributo  verrà  erogato  direttamente  ai  lavoratori  che  utilizzeranno la 
bicicletta, al posto del proprio veicolo privato a motore (auto o moto) per 
compiere spostamenti verso la sede di lavoro nel periodo dal 01/03/2021 e 
fino al 01/09/2021.

◦ l’art.  7  Valutazione  delle  istanze  disponendo  che  l’approvazione  delle 
domande, che avverrà entro il 27/02/2021

◦ l’  art.  12  -  Durata  e  tempi  di  erogazione  dell’incentivo  disponendo  che 
Saranno  conteggiati  e  assoggettati  a  contributo  i  chilometri  aziendali 
pedalati  a  decorrere  dalla  mezzanotte  di  lunedì  01/03/2021  fino  alla 
mezzanotte  di  mercoledi  01/09/2021  compresi,  e  i  contributi  erogati  a 
decorrere dal 01/04/2021 e fino al 01/10/2021. L’accordo con il responsabile 
dell’impresa  o  Mobility  Manager  dovrà  essere  sottoscritto  entro  il 
28/02/2021;

• di  dare  mandato  al  Responsabile  dell’Area  Pianificazione  di  provvedere  agli 
opportuni adeguamenti e per quanto di propria competenza;

• di dichiarare, previa votazione unanime espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

Deliberazione n. 4 del   25/01/2021

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
RICCI ALESSANDRO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
CICCIA ANNA ROSA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


